
ZARZĄDZENIE NR 240/2018 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 25 czerwca 2018 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2018r. 
poz. 994, 1000) zarządza się co następuje:

§1.
W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Kielce stanowiącym załącznik do Zarządzenia 

Nr 334/2016 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 września 2016 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce 
Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Kielce Nr 111/2017 z dnia 
29 marca 2017 r. i Nr 348/2017 z dnia 21 sierpnia 2017 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 5. otrzymuje brzmienie:

„5. W celu prawidłowego wykonywania zadań gminy i miasta na prawach powiatu Prezydent wydaje 
zarządzenia i dyspozycje.”;

2) w § 12 ust. 1. pkt 6) otrzymuje brzmienie:

„6) Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji i trzech zastępców”;

3) w § 12 ust. 2. uchyla się pkt 3);

4) w § 12 ust. 2. pkt 7) otrzymuje brzmienie:

„7) Systemów,”;

5) w § 20 ust. 2.:

a) w pkt 33) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) po pkt 33) dodaje się pkt 34) w brzmieniu:

„34) dokonywanie rozliczeń umów przez wydziały merytoryczne przygotowujące umowy 
o dofinansowanie realizacji zadań ze środków zewnętrznych.”.

6) w § 22 ust. 5. lit. A:

a) w pkt 28) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) po pkt 28) dodaje się pkt 29) i 30) w brzmieniu:

„29) wszczęcie i monitorowanie postępowań egzekucyjnych prowadzonych przez komorników 
sądowych w zakresie egzekucji należności cywilnoprawnych,

30) prowadzenie rejestru upoważnień udzielonych przez Skarbnika do kontrasygnowania czynności 
prawnych mogących spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych Miasta Kielce.”.

7) w § 26 ust. 3. lit. A:

a) w pkt 21) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) po pkt 21) dodaje się pkt 22) w brzmieniu:

„22) przygotowywanie dokumentacji i koordynacja działań dotyczących sprowadzania osób w ramach 
repatriacji.”.

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 1



8) w §27 ust. 1.:

a) w pkt 10) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) po pkt 10) dodaje się pkt 11) w brzmieniu:

„11) Geodeta Miejski.”.

9) w § 27 po ust. 2. dodaje się ust. 3. w brzmieniu:

„3. Stanowisko wymienione w ust.l pkt 11) podlega bezpośrednio Prezydentowi.”;

10) w § 28 ust. 2. otrzymuje brzmienie:

„2. Do zakresu działania Wydziału Inwestycji należą w szczególności następujące zadania;

1) przygotowanie i realizowanie inwestycji: oświatowych, ochrony zdrowia, kultury, budownictwa 
mieszkaniowego na wniosek wydziałów merytorycznych,

2) realizacja zadań z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych z uwzględnieniem wymogów 
w umowach o dofinansowanie, zawartych przez wydziały merytoryczne,

3) wykonywanie zadań związanych z projektowaniem i realizacją inwestycji miejskich 
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej,

4) wykonywanie zadań związanych z projektowaniem i realizacją inwestycji w ramach budżetu 
obywatelskiego w zakresie boisk, placów zabaw, siłowni i fontann,

5) koordynowanie prac przygotowawczych dotyczących Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych poprzez
działalność informacyjną w zakresie sieci wodociągowych
i kanalizacji sanitarnej, boisk, placów zabaw, siłowni i fontann,

6) organizacja i prowadzenie spraw związanych z pracą Komisji Negocjacyjnej dotyczącej udziału 
mieszkańców w ramach Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych,

7) realizacja inwestycji w ramach Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych w zakresie sieci 
wodociągowych i kanalizacji sanitarnej, boisk, placów zabaw, siłowni i fontann,

8) wnioskowanie o wydanie wymaganych przepisami decyzji administracyjnych 
i uzgodnień w procesie inwestycyjnym,

9) zapewnienie nadzoru inwestorskiego, dokonywanie odbiorów realizowanych zadań inwestycyjnych,

10) załatwianie spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie realizowanych zadań 
inwestycyjnych,

11) rozliczenie inwestycji i protokólarne przekazywanie poniesionych nakładów
do merytorycznych wydziałów lub miejskich jednostek organizacyjnych wraz
z dokumentacją powykonawczą.”;

11) w § 30 ust. 2. lit. A:

a) pkt 12) otrzymuje brzmienie:

„12) sporządzanie cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług oraz Jednolitego Pliku 
Kontrolnego z zakresu działalności Urzędu Miasta,”,

b) pkt 17) otrzymuje brzmienie:

„17) nadzór nad prowadzeniem Generalnego Rejestru Umów w module Zintegrowanego Systemu 
Informatycznego OTAGO, zgodnie z zasadami obowiązującymi w Urzędzie Miasta,”,

c) po pkt 17) dodaje się pkt 18) w brzmieniu:

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 2



„18) ewidencja opłat pobieranych przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych sp. 
z o.o. za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz rozliczanie podatku VAT naliczonego od tych 
opłat.”.

12) w § 31 ust. 2. lit. A:

a) pkt 6) otrzymuje brzmienie:

„6) organizacja masowych imprez o charakterze kulturalnym, turystycznym i sportowym oraz pomoc 
podmiotom realizującym te zadania,”,

b) uchyla się pkt 11),

c) pkt 12) i 13) otrzymują brzmienie:

„12) wspieranie działań zleconych do realizacji klubom, organizacjom sportowym 
i turystycznym,

13) utrzymanie miejskiej infrastruktury turystycznej”.

13) w § 34 ust. 2. lit. A:

a) pkt od 12) do 13), od 15) do 19) oraz od 22) do 24) otrzymują brzmienie:

„12) prowadzenie postępowań w sprawach o ustalenie warunków zabudowy,

13) prowadzenie postępowań w sprawach o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego,”,

„15) prowadzenie postępowań w sprawach o zmianę wydanych decyzji o warunkach zabudowy,

16) prowadzenie postępowań dotyczących stwierdzanie wygaśnięcia decyzji
0 warunkach zabudowy lub decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, gdy inny 
wnioskodawca uzyskał pozwolenie na budowę lub gdy dla tego terenu uchwalono plan miejscowy, 
którego ustalenia są inne niż w wydanej decyzji,

17) prowadzenie rejestrów wydanych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy
1 wydanych decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego,

18) wydawanie postanowień opiniujących zgodność projektu podziału nieruchomości z ustaleniami 
planu miejscowego, decyzjami o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz z przepisami 
odrębnymi,

19) prowadzenie publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie,”,

„22) współpraca z Polską Agencją Informacji i Handlu S.A. w Warszawie, z lokalnymi 
przedsiębiorcami, organizacjami okołobiznesowymi, organizacjami pracodawców, instytucjami 
rynku pracy, uczelniami, siecią Centrów Obsługi Inwestora,

23) promocja gospodarcza Miasta Kielce,

24) opracowanie i realizacja Programu Wspierania Przedsiębiorczości dla Miasta Kielce,”,

b) w pkt 25) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

c) po pkt 25) dodaje się pkt 26) w brzmieniu:

„26) wydawanie zaświadczeń związanych z przeznaczeniem nieruchomości w planach miejscowych, 
wydanych decyzjach o warunkach zabudowy, objęciu uproszczonym planem urządzenia lasu, 
specjalną strefą ekonomiczną, obszarem rewitalizacji, obszarem specjalnej strefy rewitalizacji itp.”.

14) w §35 ust. 2.:

a) lit. B pkt 1) otrzymuje brzmienie:

Id: AIB4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 3



„1) wydawanie i cofanie uprawnień instruktorów nauki jazdy,”, 

b) lit. C pkt 11) otrzymuje brzmienie:

„11) prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborczego,”.

15) w § 36 ust.l.:

a) w pkt 4) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) po pkt 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu:

„5) stanowisko ds. ochrony danych osobowych.”.

16) w § 36 ust.2. lit. A pkt 7) otrzymuje brzmienie:

„7) realizowanie zadań związanych z administrowaniem danymi osobowymi zgodnie z RODO 
oraz ustawą o ochronie danych osobowych (zadania Inspektora Ochrony Danych)”;

17) w § 36 po ust. 2. dodaje się ust. 3. w brzmieniu:

„3. Stanowisko wymienione w ust.l pkt 5) jest wieloosobowym stanowiskiem pracy, które podlega 
bezpośredn io Prezydentowi.”;

18) w § 37 ust. 1 pkt 1) i 4) otrzymują brzmienie:

„1) Referat Gospodarki Odpadami,

4) Referat Środowiska i Gospodarki Wodnej,”;

19) w §37 ust. 2. lit. C :

a) uchyla się pkt 2),

b) po pkt 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu:

„5) przekazywanie do bazy CEIDG danych i informacji o zezwoleniach i rejestrach dotyczących 
przedsiębiorców i innych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Kielce,”.

20) w § 40 ust. 2. lit. A pkt 2) i 3) otrzymują brzmienie:

„2) bieżąca analiza oraz windykacja należności budżetowych o charakterze cywilnoprawnym, 
w tym rozliczanie nadpłat,”;

„3) bieżąca analiza oraz windykacja niepodatkowych należności budżetowych
0 charakterze publicznoprawnym oraz innych należności o charakterze publicznoprawnym 
w szczególności opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym rozliczanie nadpłat,”;

21) § 41 otrzymuje brzmienie:

„§ 41. 1. W skład Wydziału Zarządzania Energią wchodzą:

1) stanowisko ds. zarządzania gospodarką niskoemisyjną,

2) stanowisko ds. efektywności energetycznej,

3) stanowisko ds. elektromobilności,

4) stanowisko ds. spraw organizacyjnych.

2. Do zadań Wydziału Zarządzania Energią należą w szczególności następujące zadania:

1) opracowywanie założeń do planu zaopatrzenia Miasta w ciepło, energię elektryczną, paliwa gazowe
1 wodę,

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 4



2) nadzór nad realizacją polityki energetycznej na obszarze gminy określonej 
w „Założeniach do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”,

3) opracowanie i monitorowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej,

4) wykonywanie zadań związanych z realizacją programów wspierających wymianę instalacji 
grzewczych w ramach ochrony przed niską emisją,

5) prowadzenie bazy danych o gospodarce energetycznej, cieplnej i gospodarce wodno - ściekowej 
w obiektach gminnych,

6) prowadzenie spraw związanych z zakupem energii elektrycznej,

7) wyznaczanie kierunków związanych z systemami oświetlenia miasta i ich modernizacją oraz 
współpraca z zarządcą oświetlenia w sektorze publicznym Miasta,

8) monitorowanie audytów energetycznych dla obiektów Miasta,

9) realizacja programu rozwoju elektromobilności,

10) opiniowanie rozwiązań do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,

11) prowadzenie działalności informacyjnej z zakresu efektywności energetycznej, skierowanej 
do użytkowników obiektów komunalnych oraz mieszkańców miasta,

12) propagowanie pro-energetycznych i pro-ekologicznych zachowań wśród mieszkańców.”;

22) w § 42 ust.2. lit. A:

a) w pkt 17) na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) po pkt 17) dodaje się pkt 18) w brzmieniu:

„18) uzgadnianie przejazdów pojazdów po drogach miejskich objętych zakazami: B-l, B-5, B-18.”.

§ 2 .

W załączniku Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, stanowiącym Wykaz Jednostek 
Organizacyjnych Miasta Kielce, część I otrzymuje brzmienie:

„I. Działających w obszarach działania Urzędu Miasta Kielce:

1. Miejski Zarząd Dróg

2. Zarząd Transportu Miejskiego

3. Straż Miejska

4. Zakład Obsługi Urzędu Miasta Kielce

5. Miejski Urząd Pracy

6. Miejski Zarząd Budynków

7. Geopark Kielce

8. Kielecki Park Technologiczny

9. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

10. Dom Pomocy Społecznej im. Florentyny Malskiej

11. Dom Pomocy Społecznej im. Antoniego Kępińskiego

12. Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II

13. Dom Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta

14. Dom Pomocy Społecznej im. Jana i Marysieńki Sobieskich

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 5



15.

16.

17.

18.

19.

20. 

21. 

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

Zespół Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Dobra Chata” 

Placówka Opieki Doraźnej „Azyl”

Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej

Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży

Miejska Kuchnia Cateringowa

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy

Dom Rodzinny Nr 2

Centrum Obsługi Placówek

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Moje Miejsce”

Przedszkole Samorządowe nr 1

Przedszkole Samorządowe nr 2

Przedszkole Samorządowe nr 3

Przedszkole Samorządowe nr 4

Przedszkole Samorządowe nr 5

Przedszkole Samorządowe nr 6

Przedszkole Samorządowe nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi

Przedszkole Samorządowe nr 9

Przedszkole Samorządowe nr 13

Przedszkole Samorządowe nr 14

Przedszkole Samorządowe nr 16

Przedszkole Samorządowe nr 18

Przedszkole Samorządowe nr 19 z Oddziałami Integracyjnymi

Przedszkole Samorządowe nr 21

Przedszkole Samorządowe nr 22

Przedszkole Samorządowe nr 23

Przedszkole Samorządowe nr 24

Przedszkole Samorządowe nr 25

Przedszkole Samorządowe nr 26

Integracyjne Przedszkole Samorządowe nr 27

Przedszkole Samorządowe nr 28

Przedszkole Samorządowe nr 29

Przedszkole Samorządowe nr 30

Przedszkole Samorządowe nr 31

Przedszkole Samorządowe nr 32

Przedszkole Samorządowe nr 33

Przedszkole Samorządowe nr 34

Przedszkole Samorządowe nr 35

Przedszkole Samorządowe nr 36

Przedszkole Samorządowe nr 39
Id: A 1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 6



55. Przedszkole Samorządowe nr 40

56. Przedszkole Samorządowe nr 42

57. Przedszkole Samorządowe nr 43

58. Szkoła Podstawowa nr 1

59. Szkoła Podstawowa nr 2

60. Szkoła Podstawowa nr 4

61. Szkoła Podstawowa nr 8

62. Szkoła Podstawowa nr 18

63. Szkoła Podstawowa nr 19

64. Szkoła Podstawowa nr 25

65. Szkoła Podstawowa nr 27

66. Zespół Placówek Oświatowych nr 1

67. Szkoła Podstawowa nr 33

68. Szkoła Podstawowa nr 34

69. Gimnazjum Nr 3

70. Szkoła Podstawowa nr 39

71. Szkoła Podstawowa nr 34

72. Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 11

73. Szkoła Podstawowa nr 12

74. Szkoła Podstawowa nr 15

75. Szkoła Podstawowa nr 20

76. Szkoła Podstawowa nr 22

77. Szkoła Podstawowa nr 23

78. Szkoła Podstawowa nr 24

79. Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi

80. Szkoła Podstawowa nr 32

81. Szkoła Podstawowa nr 9

82. Szkoła Podstawowa nr 13

83. Szkoła Podstawowa nr 5

84. Szkoła Podstawowa nr 7

85. Szkoła Podstawowa nr 14 Specjalna

86. Szkoła Podstawowa nr 38 Specjalna

8 7 .1 Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego

88. II Liceum Ogólnokształcące im. J. Śniadeckiego

89. III liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. C. K. Norwida

90. V Liceum Ogólnokształcące im. Ks. P. Ściegiennego

91. VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1

93. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 7



94. IV Liceum Ogólnokształcące

95. Zespół Szkół Zawodowych nr 1

96. Zespół Szkół Zawodowych nr 3 im. Stanisława Staszica

97. Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1 im. Mikołaja Kopernika

98. Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2

99. Zespół Szkół Mechanicznych im. Gen. Władysława Sikorskiego

100. Zespół Szkół Elektrycznych

101. Zespół Szkół Informatycznych im. Gen. Hauke Bosaka

102. Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego

103. Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych

104. Centrum Kształcenia Praktycznego

105. Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy

106. Młodzieżowy Dom Kultury

107. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1

108. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2

109. Miejski Zespól Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych

110. Świetlica Wspierająco - Integrująca „Plus”

111. Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji

112. Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli

113. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

114. Żłobek Samorządowy Nr 5

115. Żłobek Samorządowy Nr 12

116. Żłobek Samorządowy Nr 13

117. Żłobek Samorządowy Nr 15

118. Żłobek Samorządowy Nr 17

119. Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia

120. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy

121. Biuro Wystaw Artystycznych

122. Dom Środowisk Twórczych

123. Muzeum Zabawek i Zabawy

124. Miejska Biblioteka Publiczna

125. Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”

126. Kielecki Teatr Tańca

127. Kieleckie Centrum Kultury

128. Dom Kultury „Zameczek”

129. Muzeum Historii Kielc

130. Wzgórze Zamkowe

131. Dom Kultury „Białogon”.”.

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 8



Schemat organizacyjny określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcom Prezydenta, Sekretarzowi Miasta, Skarbnikowi Miasta, 

dyrektorom Wydziałów, kierownikom równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta 
oraz koordynatorowi Zespołu Radców Prawnych.

§ 3.

§ 5 .

Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Sekretarz Miasta.

§ 6 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: A1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty Strona 9



Id: A 1B4BB6B-42A0-40F3-A594-AF23023808CF. Przyjęty StronalO


